
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Детский сад №37» 

УР, гГлазов, ул. Карла Маркса, д.8а, тел. (34141) 2-48-57; email: korablikds37@mail.ru 
 

 
 

 

                                                                 ПРИКАЗ  

 

 30.08.2024 г.                                                                                                    №  85-ОД 

 
Об утверждении  численности обучающихся 
по реализуемым образовательным программам 

МБДОУ «Детский сад № 37 » в 2024-2025 учебном году 

за счет всех форм финансирования 
 
На основании Приказа заведующего МБДОУ «Детский сад № 37 » «О комплектовании групп на 

2024-2025   учебный год» от  29.08.2024 № 78-ОД,    
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Определить следующую численность обучающихся по реализуемым программам за счет всех 

форм финансирования с 02.09.2024г.: 
 

Образовательная программа Численность обучающихся (чел.) 

 за счет 

бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета 

за счёт 

бюджетных 

ассигнований 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации 

 

за счёт 

бюджетных 

ассигнований 

местных 

бюджетов 

по договорам 

об 

образовании, 

заключаемых 

при приеме 

на обучение 

за счет 

средств 

физического 

и (или) 

юридического 

лица 

Образовательная программа 

дошкольного образования 

МБДОУ д/с № 37  

0  67 

Адаптированная 

 образовательная программа  

 коррекционно-

развивающей  работы в 

логопедической группе  для 

детей с ТНР с 5-7 лет 

МБДОУ д/с № 37 

0  18 

 

 

2. Численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами по Образовательной 
программе дошкольного образования МБДОУ «Детский сад № 37 »– 0 чел. 

3. Численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами по Адаптированной 
образовательной программе   коррекционно-развивающей  работы в логопедической группе  
для детей с ТНР с 5-7 лет МБДОУ «Детский сад № 37 »– 0 чел. 



4. Разместить данный приказ на официальном сайте на платформе Госвеб. Срок: до 02.09.2024г. 
Ответственный: Баженова О.А. заместитель заведующего по воспитательной и методической 
работе. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

                  Заведующий МБДОУ д/с № 37____________/Е.Л.Заякина                     

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад №37» 
УР, гГлазов, ул. Карла Маркса, д.8а, тел. (34141) 2-48-57; email: korablikds37@mail.ru 

 

 
 
                                                                         ПРИКАЗ 

 

29.08.2024 г.                                                                                                                       №  78-од 

О комплектовании групп на 2024 – 2025 учебный год 

 

На основании Устава МБДОУ д/с № 37, Порядка и основания перевода и отчисления 

несовершеннолетних обучающихся в МБДОУ д/с № 37, в соответствии с должностной 

инструкцией воспитателя,  в связи с комплектованием групп на 2024– 2025 учебный год, 

формированием списочного состава воспитанников по группам на 2024 – 2025 учебный год, 

в целях организации безопасных условий осуществления образовательного процесса в 

МБДОУ п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Перевести в следующую возрастную группу по МБДОУ, укомплектовать группы с  

01.09.2024 г. и возложить личную ответственность за охрану жизни и здоровья и 

безопасность воспитанников в период их пребывания в МБДОУ. 

2. Определить следующую численность обучающихся по программам, реализуемым в МБДОУ: 

 
Образовательная 

программа 

Численность  обучающихся (чел.) 

 за счет 

бюджет

ных 

ассигнов

аний 

федерал

ьного 

бюджета 

за счет 

бюджетн

ых 

ассигнов

аний 

федераль

ного 

бюджета, 

являющи

хся 

иностран

ными 

граждана

ми  

за счёт 

бюджет

ных 

ассигно

ваний 

бюджет

ов 

субъект

ов 

Российс

кой 

Федерац

ии 

 

за счет 

бюджетн

ых 

ассигнов

аний 

бюджето

в 

субъекто

в 

Российск

ой 

Федерац

ии, 

являющи

хся 

иностран

ными 

граждана

ми  

за счёт 

бюджет

ных 

ассигно

ваний 

местных 

бюджет

ов 

за счет 

бюджетн

ых 

ассигнов

аний 

местных 

бюджето

в, 

являющи

хся 

иностран

ными 

граждана

ми 

по 

договора

м об 

образова

нии, 

заключа

емых 

при 

приеме 

на 

обучени

е за счет 

средств 

физичес

кого и 

(или) 

юридиче

ского 

лица 

по 

договора

м об 

образова

нии, 

заключае

мых при 

приеме 

на 

обучение 

за счет 

средств 

физическ

ого и 

(или) 

юридиче

ского, 

являющи

хся 

иностран

ными 

граждана

ми 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

0 0 67 0 67 0 0 0 



МБДОУ д/с № 37 

Адаптированная 

 образовательная 

программа  

 коррекционно-

развивающей 

 работы в 

логопедической 

группе  для детей 

с ТНР с 5-7 лет 

МБДОУ д/с № 37 

0 0 18 0 18 0 0 0 

 

 

3.Контроль   за   исполнение  данного  приказа  оставляю  за  собой,  на  период    

отсутствия заведующего   контроль  возложить  на  заместителя заведующего по вмр 

Баженову О.А.. 

 

                         

                                Заведующий МБДОУ д/с №37_____________/Е.Л.Заякина                      
 
 


